

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

ze dne 30. 8. 2021 na realizaci stavby

„SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk – Magnetická rezonance“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel: POZEMSTAV Prostějov, a.s.

Se sídlem: Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov

Spisová značka: B 2623 vedená u Krajského soudu v Brně

IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

Zastoupený: Milanem Grmelou, předsedou správní rady

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 30. 08. 2021 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 2021/03395/OI/DSM pod názvem akce „**SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – Magnetická rezonance**“, kdy předmětem plnění této smlouvy jsou stavební práce, které řeší rekonstrukci stávajících objektů v areálu nemocnice ve Šternberku, včetně komplexního zlepšení tepelně-technických vlastností obálky budovy H. V rámci rekonstrukce budou vytvořeny prostory pro umístění zdravotnického přístrojového vybavení pracujícím na principu magnetické rezonance a kavárna pro návštěvníky nemocnice včetně příslušenství (dále jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto dodatkem ke změně ceny díla.

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

ZMĚNA SMLOUVY

*Nad rámec čl. I. odst. 6. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto dodatkem nově upravuje rozsah **předmětu Smlouvy**, a to následovně:*

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Rozšíření obslužné komunikace před starou internou, ZL č. 1 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)	185 359,42	0,0
Vícepráce a méněpráce celkem	185 359,42	
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM	185 359,42	

Ostatní ustanovení čl. I. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na změně celkové ceny díla uvedené ve článku III. Smlouvy, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle **článku III. odst. 1 Smlouvy** a v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

Název	Základ DPH	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)
Cena za dílo dle Smlouvy	34 966 946,68	34 966 946,68
Cena dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě	185 359,42	185 359,42
Celková cena Smlouvy včetně Dodatku č. 1	35 152 306,10	35 152 306,10

Celková cena díla dle Smlouvy včetně ceny uvedené v tomto dodatku č. 1 bez DPH slovy: třicet-pět-milionů-sto-padesát-dva-tisíc-tři-sta-šest-korun-českých-deset-haléřů.

Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.
5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/35/53/2021 ze dne 8. 11. 2021.

Příloha: 1) Položkový rozpočet

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Ing. Josef Suchánek
hejtman

Milan
Grmela
Digitálně podepsal
Milan Grmela
Datum: 2021.11.25
14:34:16 +01'00'

.....
Milan Grmela
předseda správní rady

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			38 176,81	21
5	Komunikace	HSV			108 450,32	59
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			5 164,45	3
99	Staveništní přesun hmot	HSV			16 550,13	9
M65	Elektroinstalace a veřejné osvětlení	MON			4 772,80	3
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			12 244,91	7
Cena celkem					185 359,42	100

Položkový rozpočet

S:	PF20030	Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby
O:	03	Změnové listy
R:	1	ZL č.1 - rozšíření komunikace, asfalt

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				38 176,81
1	162301501	Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm odvoz křovin 2ks : 2,5*2,5*2	m2	12,50000	65,80	822,50
2	111251101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy odstranění křovin 2ks - plocha 1 : 2,5*2,5*2	m2	12,50000	55,20	690,00
3	121101103R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost přes 100 do 250 m odkop pro rozšíření komunikace : plocha 1 : 62,3*0,15 plocha 2 : 11,3*0,15	m3	11,04000	82,60	911,90
4	122101101R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v horninách 1 a 2 do 100 m3 odkop pro rozšíření komunikace : plocha 1 : 62,3*(0,59-0,15) plocha 2 : 11,3*(0,59-0,15)	m3	32,38400	120,50	3 902,27
5	162301981	Příplatek k vodorovnému přemístění křovin D kmene do 100 mm ZKD 1 km odvoz křovin 2ks : 2,5*2,5*2*10	m2	125,00000	12,90	1 612,50
6	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m plocha 1 : 62,3*0,59 plocha 2 : 11,3*0,59	m3	43,42400	262,50	11 398,80
7	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 - m z horniny 1 až 4 plocha 1 : 62,3*0,59*5 plocha 2 : 11,3*0,59*5	m3	217,12000	8,00	1 736,96
8	181101102R00	Úprava pláňe v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním plocha 1 : 62,3 plocha 2 : 11,3	m2	73,60000	13,20	971,52
9	199000002	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů plocha 1 : 62,3*0,59 plocha 2 : 11,3*0,59	m3	43,42400	277,50	12 050,16
10	460241111	Příplatek za ztížení vykopávky při elektromontážích v blízkosti podzemního vedení odkop pro rozšíření komunikace : plocha 2 : 11,3*0,59	m3	6,66700	612,00	4 080,20
Díl: 5		Komunikace				108 450,32
11	113202111R00	Vytrhání obrub z krajiníků nebo obrubníků stojatých plocha 1 : 22 plocha 2 : 10	m	32,00000	75,00	2 400,00
12	564112120R00	Podklad nebo podsyp z betonového recyklátu frakce 0-16 mm, tloušťka po zhutnění 20 cm plocha 1 : 62,3 plocha 2 : 11,3	m2	73,60000	121,00	8 905,60
13	565151111R00	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 70 mm plocha 1 : 62,3 plocha 2 : 11,3	m2	73,60000	454,50	33 451,20

Položkový rozpočet

S:	PF20030	Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby
O:	03	Změnové listy
R:	1	ZL č.1 - rozšíření komunikace, asfalt

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
14	567122112R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po ztuhnutí 130 mm	m2	73,60000	308,50	22 705,60
		plocha 1 : 62,3		62,30000		
		plocha 2 : 11,3		11,30000		
15	573191111R00	Nátěr infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2	m2	73,60000	18,30	1 346,88
		plocha 1 : 62,3		62,30000		
		plocha 2 : 11,3		11,30000		
16	573231110R00	Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z emulze, v množství od 0.3 do 0.5 kg/m2	m2	73,60000	7,40	544,64
		plocha 1 : 62,3		62,30000		
		plocha 2 : 11,3		11,30000		
17	577131111R00	Beton asfaltový s rozprostřením a ztuhnutím v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+, tloušťky 40 mm, plochy - přes 1000 m2	m2	73,60000	351,50	25 870,40
		plocha 1 : 62,3		62,30000		
		plocha 2 : 11,3		11,30000		
18	917862111R00	Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu - prostého, do lože z betonu prostého C. 12/15	m	27,20000	292,00	7 942,40
		plocha 1 : 18,9		18,90000		
		plocha 2 : 8,3		8,30000		
19	59217488R	obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	28,56000	185,00	5 283,60
		plocha 1 : 18,9*1,05		19,84500		
		plocha 2 : 8,3*1,05		8,71500		
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				5 164,45
20	184807111	Ochrana stromu bedněním - zřízení	m2	4,50000	571,00	2 569,50
		ochrana 3stromů : 1,0*1,5*3		4,50000		
21	184807112	Ochrana stromu bedněním - odstranění	m2	4,50000	167,50	753,75
		ochrana 3stromů : 1,0*1,5*3		4,50000		
22	966006132	Odstranění dopravní značek se sloupky, s bet.patkami	kus	3,00000	398,00	1 194,00
		plocha 2 :				
		demontáž dopravní značky : 1		1,00000		
		demontáž informačního systému - 2 patky : 2		2,00000		
23	913111115	Montáž a demontáž dočasné dopravní značky samostatné základní	ks	2,00000	30,60	61,20
		plocha 2 :				
		demontáž dopravní značky : 1		1,00000		
		demontáž odpadkového koše : 1		1,00000		
24	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	kus	2,00000	293,00	586,00
		zpětná montáž informačního systému - 2patky : 2		2,00000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				16 550,13
25	999281108	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších, pláštů výšky do 12m	t	82,75066	200,00	16 550,13
Díl: M65		Elektroinstalace a veřejné osvětlení				4 772,80
26	210040571	Montáž spojů nn proudových spojka lisovaná do 50 mm2	kus	1,00000	364,00	364,00
		plocha 1 :				
		demontáž VO : 1		1,00000		
27	218202016	Demontáž svítidlo výbojkové průmyslové nebo venkovní ze sloupku parkového	kus	1,00000	206,00	206,00

Položkový rozpočet

S:	PF20030	Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby
O:	03	Změnové listy
R:	1	ZL č.1 - rozšíření komunikace, asfalt

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		plocha 1 : demontáž VO : 1		1,00000		
28	218204002	Demontáž stožárů osvětlení parkových ocelových	kus	1,00000	458,00	458,00
		plocha 1 : demontáž VO : 1		1,00000		
29	460671111	Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 20 cm	m	8,00000	11,90	95,20
		plocha 2 : ochrana kabelů VO : 8		8,00000		
30	460751111	Osazení kabelových kanálů do rýhy z prefabrikovaných betonových žlabů vnější šířky do 20 cm	m	8,00000	49,50	396,00
		plocha 2 : ochrana kabelů VO : 8		8,00000		
31	210.105	Spojka kabelová - SHARK 516(0,6/1kW)	kus	1,00000	900,00	900,00
32	59213001	Žlab kabelový betonový 100x18,5/10x10cm	m	8,00000	210,00	1 680,00
		plocha 2 : ochrana kabelů VO : 8		8,00000		
33	59213004	Deska krycí betonová 500x170/10x35mm	m	8,00000	84,20	673,60
		plocha 2 : ochrana kabelů VO : 8		8,00000		
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				12 244,91
34	979081111	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	8,88600	226,00	2 008,24
35	979081121	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	124,40400	10,00	1 244,04
36	979082111	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	8,88600	318,00	2 825,75
37	979082121	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	71,08800	28,00	1 990,46
38	979990001	Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů	t	8,88600	470,00	4 176,42
Celkem					185 359,42	